Nobilem hunc, & utilissimum juris Tractatum aggredimur, a nemine ad presens, ne dicam ela-
udatum, sed nec degustatum. Et licet Jacob. de Arena diffusam in corpore Juris articulum de Cessione
iurium, in unum colligere polliceatur; sitque qui ex antiquioribus majorem in eo operam impende-
rit; non tamen implevit disputatio sua sola quinque. Ex moderatioribus vero nonnulla scripserunt
Card. Tusc. verb. Cedens, & verb. Cessio. Hippol. Montaner. Bertazol. & Galliat. sup. Gutman. de
evictio. g. 35. Qui licet doctè se habuerint, parum, aut nihil aperuerunt, & illustrarunt materiam.

S U M M A R I U M.

- 1 Exordium tituli ab acceptione cessionis.
- 2 Cessionis variæ acceptiones, apud bonarum liti-
varum Auctores.
- 3 Cessio in iure multipliciter accipitur.
- 4 Cedere idem significat, quod demittere.
- 5 Rubrica titularum quando iam factant.
- 6 De cessione bonarum agendam non esse proponitur.
- 7 Debitor, qui cedit bonis, bona, & iura sua de-
mittere creditoribus.
- 8 Tractatus de cessione bonorum nihil habet commu-
ne cum materia de cessione iurium.
De Olea de Cess. Jur.

- 9 Cedens bonis, post cessionem agere non potest in
iudicio.
- 10 Cedens ditione potest post cessionem agere.
- 11 Actiones directæ manent inefficaces per eos, qui
cessit bonis.
- 12 Exceptis cessionis ditionum liti ingressum impedit.
- 13 Cedens bonis, si preceat, non potest in iudicio
comparere.
- 14 Sententia lata cum eo, qui cesserat bonis, an sub-
stat, si litigans cessionis ignorans esset.
- 15 Cedens bonis, se integra penitere potest.
- 16 Res integra dicitur antequam creditor accepit
cessionem, & concursum.
- 17 Debitor deponens pecuniam, vel capitale concursum
cedit.

INDEX ARGUMENTORUM
DE DECISIONIBUS
SACRE ROTÆ ROMANÆ
ARGUMENTIS
S. R. ROMANÆ
DECISIONES
A D

D. ALPHONSI DE OLEA
TRACTATUM
DE CESSIONE JURIORUM
ET ACTIONUM,

Collectæ per

D. JO. DOMINICUM FANTINI,

J. U. D. in Foris Ecclesiasticis Venetiarum Advocatum.

Quibus additæ sunt in hac postrema Editione Nonnullæ ad
eamdem Materiam facientes.

CUM SUIS INDICIBUS.

INDEX ARGUMENTORUM DECISIONUM SACRÆ ROTÆ ROMANÆ.

R. P. D. MELTIO.

Romana litterarum cambii.

Luna 27. Aprilis 1643.

ARGUMENTUM I.

Litteras cambii acceptans tenetur ad solutionem, nec post acceptationem potest mandans revocare ordinem solvendi. p. 501.

R. P. D. MELTIO.

Romana litterarum cambii.

Veneris 15. Septembris 1643.

ARGUMENTUM II.

Agitur de eadem materia, de qua in precedenti decisione. p. 502.

R. P. D. CERRO.

Tiburina Salviani.

Veneris 2. Junii 1646.

ARGUMENTUM III.

Immissio in Salviano in possessionem competit, quando concurrunt omnia extrema in iudicio Salviani necessaria. ibid.

R. P. D. ROYAS.

Romana fideicommissi de Marianis.

Luna 10. Decembris 1646.

ARGUMENTUM IV.

Liquidatio fructuum probatur ex libro receptionis eorum. p. 503.

R. P. D. CERRO.

Romana de Loraghis.

Veneris 14. Junii 1647.

ARGUMENTUM V.

Assignatio, & receptio insolutam pro credito impo-
situm declarando, nullum habet respectum ad hoc,
vel illud creditum. p. 504.

R. P. D. VEROSPPIO.

Bononiens. litterarum cambii.

Martis 19. Junii 1647.

ARGUMENTUM VI.

Brevi enumeratione recensentur requisita habilia ad
cessionem crediti, ut solationem in emptione im-
portet. p. 506.

R. P. D. BICHIO.

Leodiens. pecunia.

Veneris 28. Junii 1647.

ARGUMENTUM VII.

Creditor, in cujus gratiam fuit accollatio, potest a-
gere de equitate contra accollatorem, licet ipse
non fuerit presens, nec pro eo fuerit stipulatum. p. 507.

R. P. D. BICHIO.

Romana census.

Luna 19. Decembris 1647.

ARGUMENTUM VIII.

Datio insolutum in quam causam non credit in aliam.
Accollatio extinguit debitum. p. 508.

R. P. D. BICHIO.

Romana domus.

Luna 4. Maii 1648.

ARGUMENTUM IX.

Heres, qui habet facultatem alienandi, vel pigno-
randi bona testatoris pro solvendo xre alieno, an
melius sit pignorate, quam vendere: & debet ser-
vare formam a testatore prescriptam; & aliis, de
quibus in summario. p. 509.

R. P. D. BICHIO.

Avenionens. Salviani.

Luna 4. Julii 1648.

ARGUMENTUM X.

Credito probato cum hypothece, & possessione, im-
missio denegari non solet. Prescriptio non currit,
quando adest mala fides. p. 511.

R. P. D. CELSO.

Romana litterarum cambii.

Veneris 27. Novembris 1648.

ARGUMENTUM XI.

Perculum nominis debitoris cessi pertinet ad cedentem,
sed dati insolutam, vel delegari pertinet ad acci-
ipientem, cum aliis, de quibus in summario. p. 512.

R. P. D. DUNOZET.

Romana pecuniaria.

Luna 21. Junii 1649.

ARGUMENTUM XII.

Mandato de consignando, quando sit locus. Quomodo
ex partita pecuniarum descripta in libro per banche-
rium transferatur dominium. Solutio in quam causam
cedat. Et quando in apocha habeat locum presumpcio
scripturarum, C. qui patitur in pignor. habet. p. 513.

R. P. D. CORRADO.

Romana Salviani.

Veneris 18. Februarii 1650.

ARGUMENTUM XIII.

Hypothece extinguitur, quando res hypothecata jam
pervenit ad manus creditoris jure dimitti, etiam si
postea eadem res denuo redeat ad debitorem, sive ejus
heredem vigore redemptionis. Et multa de resolu-
tione hypothece. p. 514.

S. R. ROMANÆ
DECISIONES
 ADDITÆ AD TRACTATUM
 D. ALPHONSI DE OLEA,
 DE
 CESSIONE JURIORUM, ET ACTIONUM.

R. P. D. Bichio,
 ROMANA LITTERARUM GAMBII.
 LXXXVII. Aprilis 1697.
 ARGUMENTUM.

Litteras cambii acceptans tenetur ad solutionem, nec post acceptationem potest mandans revocare ordinem solvendi.

SUMMARIUM.

- 1 Litteras cambii acceptans, remanet ei obligatus, ad ejus favorem littera scripte sunt.
 - 2 Littera cambii acceptata sub protestatione non dicuntur ratificata, sicut quando acceptantur simpliciter.
 - 3 Litterarum acceptatio sub protestatione non liberat acceptantem a solutione, sed tantum eidem dicitur per protestationem contra mandantem.
 - 4 Litteras cambii mandans post acceptationem ab eo, cui mandatur, non potest revocare ordinem solvendi.
 - 5 Dicitur ipsorum, disponit dominium.
- Littera cambii possunt recipi in causam si magis proficuum, et utilius, juxta probabilens verisimilitudinem.

DECISIO I.

Bernardus Coccapanius littera Gambii scilicet 755. 16. 10. d. 109, sibi a Joanne Taddao, & Matthao de Nicolinis Mercatoribus Florentinis transmissa ad favorem Thomæ, & Jacobi de Bettis, sub protestatione ex eo, quod Nicolini in eisdem litteris adjecerunt verba, *Ponito casu d. avvisato*, & in litteris nuncupatis d. avvisato, monebant eundem Coccapanum, ut summam scutoe 755. 16. 10. auri, quam solvere debebant eisdem de Bettis vigore dictarum litterarum cambii posset ad debitum Donati Conatore Mercatoris liberasse. Cumque Coccapanius requisitus ab eisdem de Bettis solvere recusaverit, introductum fuit iudicium coram A. C. a quo sententiam absolutivam reportavit; & casu in gradu appellationis mihi commissa, dubitavi, an hujusmodi sententia esset confirmanda, De Olea de Cess. Jur.

vel infirmanda, quod proposito dubio, Domini pro infirmatione responderunt, ea scilicet ratione, quia dum Coccapanius litteras cambii acceptavit, ei remansit obligatus ad cuius favorem littera fuerant scripte, *legimus 5. 1. & ibi Glos. & Bartol. ff. rem. sor. hab. Silius in leg. si filiofamilias, la segunda, ff. ad testam. consuet. Maced. Ripa in leg. admodum, n. 138, ubi dicit, esse communem, ff. de iure dot. Bald. cons. 160. in princ. l. 1. Gozzadin. cons. 22. n. 6. Mascard. de probat. consuet. 988. n. 7. Rot. in Romana litterarum cambii 12. Februarii 1592. coram bono memorie Cardin. Arigolio. Quia inter Mercatores omnis scriptura habet vim sententiae, & publici instrumenti, Scacco de appolat. q. 17. limit. q. n. 3. Ruzinell. cod. eval. 2. 5. n. 93. Soc. jun. cons. 138. n. 2. l. 2. & in specie de litteris cambii. Navar. cons. 32. l. 3. de usur. Rota Jan. rec. 2. portusam, & precipue n. 10.*

Non obstat, quod Coccapanius acceptaverit litteras non simpliciter, sed sub protestatione, & littera tunc dicitur ratificata, quando Mercatores non contradicunt in illarum acceptatione, ut inquit Bald. in Labroni, n. 6. versu de ff. si certum putatur, Rot. dec. 813. n. 1. part. 1. diversarum.

Quia illa verba, *sub protesta*, non liberant acceptantem a solutione, sed tantum operantur, ut dicatur præter vatum iam eiusdem acceptantis tales litteras contra mandantem, sive eas scribentis; nec dicitur acceptatus debitor delegatus, sed ipsemet scribens; & mandans intelligitur remanere obligatus, ut declarat Rota Jan. decis. 6. n. 7. l. 8. l. 9. decis. 19. n. 3. Scacco de camb. 2. glosa 5. n. 358. l. 9. glosa 9. n. 5. Unde in presenti causa Coccapanius acceptando litteras, sotto protesto, remansit quidem obligatus quoad Bettas, ad quorum favorem fuerunt litterae transmissae, sed præservavit sibi iura se relevandi contra Nicolinos, qui scripserunt, ut se relevaret a Donato Conatore; & casus agendo voluit scribentes, non arem delegatum, in debitores habere, quod operatur acceptatio, & solutio *supra protesto* Rot. Jan. decis. 2. n. 7. l. 8. l. 9. decis. 23. n. 16. Scacco de camb. 2. glosa 4. n. 318. l. 9. glosa 9. n. 5. in litteris enim cambii duo continentur mandata respicientia diversa facta diversis temporibus explicanda: unum scilicet de solvendo: alterum de adnotando ad debitum tertii, idcirco mandataris potest unum exequi sine altero, ut per Rot. Janens. dec. 19. n. 4.

Non obstat, quod prætendatur Nicolinus certioratus de tali acceptatione cum protestatione revocasse ordinem solvendi ex epistola, summario illorum de Bettis, n. 30.

D. ALPHONSI

DE OLEA

JURIS CONSULTI HISPANI

In Supremo Castellæ Senatu Consilarii, & Consilii Regalis Patriuonii,

RESPONSIONES

*Ad singulas quasque per*D. CAROLUM ANTONIUM
DE LUCAIn suo SPICILEGIO ad Tractatum de CESSIONE JURIORUM,
& ACTIONUM, aliosque Impugnatores, excogitatas
OBJECTIONES.*Refelluntur OBJECTIONES excogitate per D. CAROL. ANTON. DE LUCA,
in Spicilegio ad Tractatum meum De Cessione Jurium, & Actionum.*

CRIPTORES Additionum ad libros aliorum Authorum in laudando eorum opiniones, non vero in eas improbando laborant: alienus est hic stylus a D. Carolo Anton. de Luca in suo Spicilegio, qui studiose ambit a me dissentire: & licet ineptus, & vanus esset, qui existimaret suas opiniones ab omnibus esse sequendas; nullus tamen erit, cui non displiceat se verbis acerbis impugari.

Id mihi accidit cum Carol. Ant. de Luca, cujus, & sui Spicilegii editi Lugduni anno 1684 nullam habui notitiam, nisi a mense Novembris anni 1687. Gauderem equidem non vidisse librum tantæ in me adversitatis; sed tamen ejus objectiones breviter prosequar, non quia existimem dignas esse satisfactione, sed ne quis, non examinatis meis opinionibus, legerit suarum Quæstionum Argumenta, & Summaria, dubitet an aliquo fundamento nitantur.

Sed prius notanda est hujus libri speciosa inscriptio, nempe *Spicilegium*. In cujus frontispicio gloriatur post defudatam a me messem de Cessione Jurium, & Actionum, coacervasse in area dilapsas spicas. Sed ut impletur quæ promittit, debuit juxta inconcussam Addentium stylam, adnotare ad quamlibet exquæstionibus, & numeris nostris suas Additiones; ut cognosceretur, quænam essent spicæ a se collectæ. Ego additos invenio Altopradum, Montanum, & Straban, & aliquas Rotæ Decisiones (quæ libros nunquam habui, ideoque in meo Tractatu relati non inveniuntur) præsertimque Cardinalem de Luca (cujus doctissima opera post nostras editiones prodierunt,) quem in omnibus fere suis quæstionibus laudat Car. Anton. de Luca, quorum Authorum occasione, quamvis nihil speciale adferant, & sat esset eorum nomina addere, illorum tamen dicta extendit, & Rotæ Decisiones, simulque a me scripta adjungit, & sæpius non me referendo, quod non est spicas dilapsas post defudatam messem in area coacervare, sed spicas messis nostræ cum methodo compositæ, sine methodo dispergere, vel, ut aptissime loquitur, *coacervare*. Sed veniamus ad objectiones.

D. CAROLI ANT.
DE LUCA
MELPHITENSIS,
SPICILEGIUM

D E

**CESSIONE JURIORUM,
ET ACTIONUM,**

IN QUO POST DESUDATAM MESSEM
Clarissimi, ac Celeberrimi Authoris D. ALFIONSI DE OLEA, dilapsæ
& manipulares Cessibilium Spicæ, tamquam in area
excussæ coacervantur.

*OPUS IN SCHOLIS ET SUBSELIIS UTILE
& pernecessarium.*

Indice duplici, priori Argumentorum singularum Quæstionum, posteriori
Rerum, & Verborum notabilium, locupletatum.

I N D E X A R G U M E N T O R U M Q U Æ S T I O N U M O M N I U M,

Quæ in hoc SPICILEGIO de Cessione Jurium, & Actionum continentur.

- I.** CESSA parte crediti partim secundi, partim insecundi, utrum pens cedentem remaneat pars fructifera, & utilis; vel potius confusis iuribus, tam cedens, quam cessionarius concurrant in utroque credito secundo? Sive an concurrentibus duobus cessionariis, secundus admittatur ad festile, vel ambo participant. Refertur decisio S. R. Consilii. pag. 4
- II.** Promissio evictionis, tam de jure, quam de facto, quid importet, explicatur. Refertur Gasp. Thessaur. in declaratione evictionis de jure. Cessionarius an possit molestari a creditoribus anterioribus cedentis super nomine cesso. Refertur Parli. & Chartar. Et rejiciuntur Felician. D. Oles, & alii in declaratione evictionis de facto. 2
- III.** Exigibilitatis promissio an importet solum veritatem crediti cessi? Pro affirmativa opinione, uti singularis laudatur Glossa per Dom. Præs. de Franch. Consil. Hodiern. Emin. Card. de Luca, & alios. Stat in contrarium Montem. & Authr. interponit sententiam suam, Quod si promittatur nomen bonum, utrum sit idem, quod verum. 4
- IV.** Annuum redditum cedens, an teneatur dumtaxat præstare verum, sed non locupletem debitorem. Parum scilicet D. Oles allegat decisionem 639. Merlini. Ponderatur decisio D. Reg. Reverser. Et an recte observaverit D. Reg. de Marin. 4
- V.** Cedens annuum censum, & promittens verum, & idoneum, an teneatur semper idoneum præstare? Gratianus affirmat, laudatus per Rot. Rom. & alios. Sed pro resolutione recensentur verba Em. Card. de Luca. ib.
- VI.** Promittere manutentionem, vel conservationem census, an idem sit, ac promittere exigibilitatem facti. Et promittens exigibilitatem facti, cum dictione semper, vel in perpetuum, an teneatur ad perpetuam, vel solum recedatur promissio ad tempus de futuro, ex causa tamen de præterito. Expenduntur decisiones Rotæ Rom. Consil. de Rosa. Caro. de Luc. & novissima S. C. decisio. 3
- VII.** Negligentia cessionarii post cessionem nominis debitoris an ipsi noceat. Distinguitur inter cessiones. Gratianus stat. pro cessionario in credito habente traditum successurum, & refertur per Andream, & declaratur per D. Pratum. Quid si cedens accesserit uti fidejussor, & principalis? Rota Rom. per Authorem notatur. Promittens nomen idoneum, an teneatur procurare solutionem. Montanus refert decisionem, sed taxatur per Andream. Declaratur supertime S. C. decisio pro Muratano. 7
- VIII.** Usufructuarius post cessam usufructus commoditatem, an valeat de consensu proprietarii, vel debitoris usufructus cedere usufructu alteri, vel remittere proprietario in prejudicium primi cessionarii commoditatis? Et quid in cessionibus fructuum officii, vel feudii. 9
- IX.** Cessio commoditatis usufructus quantum differat a cessione commodi tantæ pensionis. Et cedens commoditatem pensionis, an possit pensionem extinguere, vel transferre in prejudicium cessionarii. Rot. Rom. varia vit. Pensionarius potest extinguere gratuito, & diminuire pensionem. Quid in pensionariis constitutariis, an fiduciarius possit cessare, Cessio commoditatis, & extincta per matrimonium, vel mortem per manus jalitæ, ob delicta capitalia, an agi possit de evictione per cessionarium. 10
- X.** Maximam distinctionem inter cessionem simplicem, & cessionem insolutam. Quæstio cæterum sic potius facti, quam juris, nec attendi cetera verborum debeat. Requisita essentialia ut cessio insolutam, & cessio necium per populos Regi debitorum, sit simplex, & refertur decisio. Quid si cedatur annuus redditus, an sit D. de Luca addit. ad Tract. de Cess. Jur.
- cessio, sive datio insolutam. Promissa exigibilitate nominis cessi, an sit cessio simplex. ibid.
- XI.** Tertius dans pecuniam debitori promittendo anteriore credito, cessis iuribus, & obsecra cessione, consequens anterioritatem credito admissi, tam pro sorte, quam pro redditibus post cessionem decursa, vel iuxta datam secundi contractus pro eis erit graduandas. Caucela cessionis juris licenti secundam decisionem 16. D. Reg. Latr. in Urbe non servatur, & qua ratione. Distinguentur plures casus, & referuntur decisiones, & an requiratur scientia creditoris dimissi ad nomen subinterendi. 11
- XII.** Cessio facta possessori, modico periculum dato creditori anteriori hypothecario, an valeat pro tota summa cessa, quando conveniat per secundum creditorem hypothecarium, vel pro rata portionis solvendi. Admissi intelligentiam legis, quæ a debitoribus, C. qui per. in paga. & legis per. dicitur, C. mod. 15
- XIII.** Jus adeundi hereditates, sive delatar, sive deserendas, an possit cedi? Expenduntur decisio 59. Dom. Præs. de Franch. & decisio 85. Dom. Reg. Rot. it. pro opinione negativa, & decisiones Rotæ Romanæ pro affirmativa; quosdam hereditates de solvendis. ibid.
- XIV.** Cessio credito in iudicio concessus creditorum graduato sexto loco, cum pacto in evictionis, nec ad restitutionem pretii in casu, quo cedens excluderetur a singulis ex quinque creditoribus graduatis, aliter si ab aliis supervenientibus, si tertius creditor supervenientis fuerit antelatus illis quinque, quapropter quibus occupaverit sextam locum, an cedens valeat penitus consequi, si evictio ante solutionem illius facta sit? Ad ornatum decisionis 376. Præs. de Franch. nonnulla congeruntur. 14
- XV.** Cessio jurium facta per uxorem, si maritus rem suam vendat, intervenire ipsa, & renociente (sue hypothecæ dotali, cum cessione jurium, cum reservatione tamen sacerdoti, & hypothecæ super aliis bonis mariti, an sit translativa? cum Andream, Oles, & aliis indicantur quaestiones insolubiles. 11
- XVI.** Cessio commoditatis usufructus feodi prius uni, si deinde cedatur alteri, utrum primus cessionarius præferatur secundo? Explicatur quando concurrant ambo cessionarii, & præferatur primus. Et cessio iuris emphiteutici quantum operetur. 17
- XVII.** Cedens nomen debitoris tale quale, vel actiones tales quales habet, an teneatur ad veritatem nominis, ut sit, & admodum ut sint, vel potius in casu inexistentiæ ad nihilum teneatur? Et quid cessio fuerit substituta? An operetur clausula; *ibi il cedente non sit tenore de veris, a legit, duos s. cetero.* ibid.
- XVIII.** Cedens post cessionem an possit gratiose debitorem cessionis ignoram liberare, vel per confessionem de recepto, aut dationem concedere in prejudicium cessionarii. Vel creditor extinguere suam nomen in prejudicium locorum creditorum? Natus Cæsar. B. 2. penult. Card. de Luca illuminare distinguens, Authr. que sententia aperitur. 18
- XIX.** Cohæres obtinens cessionem actionum in sui beneficium a creditore hereditario propria pecunia, an communicare teneatur cessionem cohæredibus, accepta rata portionis dante pro cessione? Ad hæc, cum cessio hæc profa contra alios creditores ipsi hæredi cum beneficio inventarii. An possit improbetur D. Præs. de Franch. de dec. 410. 6. 148. 19
- XX.** Filius, vel sorori volenti Monasterium ingredi, an debeatur a patre, vel fratre integra portio, & possit cedi excessus, qui non tribuitur Monasterio? D. Reg. de Marin. refertur. Consil. Provençal. Expenduntur decisiones Rot. Rom. Rejicitur D. Oles, & distinguitur cum Card. de Luca. 20

SPICILEGIUM DE CESSIONE JURIORUM, ET ACTIONUM D. CAROLI ANTONII DE LUCA.

Exordium Tituli, & Commendatio Materie.

IN læta segete, & copiosa de Cessione Jurium, & Actionum messe, Jacobus de Arena, qui ex antiquioribus in ea majorem operam impendit, manipulum fere collegit; quia sua disputatio vix quinque folia implevit. Ex Modernis nonnulla scripsere Cardin. Tuschus, Hippolytus Montaner, Bertazolus, Galleratus, Guzman, & D. Mela, qui licet doctè se habuerint; parum tamen, aut nihil aperuere: ut tradit D. D. Alphonsus de Olea in exordio ejusdem Tractatus. Ex Recentioribus mirifice illustravit rem idem D. Olea: at in primo loco spicariam copiam derelinquendo, postmodum duplo majus adauxit opus; & quia Dei solum perfecta sunt opera, & facile est inventis adere, seu ut ille cecinit, *Inopem me copia fecit*; & materia ab omnibus commendatur, ut ex Bertazolo, Hippolyto Montaner, & Oddo probat idem Olea ubi supra, qui recenset Galleratum de renunciatione lib. 1. c. 4. ita loquentem: *Sed quoniam hæc materia, utpote quotidiana, utilis est, eademque confusa, & inextricabilis fore; ideo tam attigendam putavi, usque de ea proprium caput subjeci, ne cum sit materia insignis, videatur pene neglecta*: ideo post diligentissimi messoris de Olea spicas dispersas prætermittarum questionum, ipso recolligere sub Spicilegii titulo operæ pretium duxi, & grana ex spicis excutere.

A R G U M E N T U M

Cella parte crediti partim fecundæ, partim infecundæ, utrum penes cedentem remanet pars fructifera, & utilior; vel potius consuetis iuribus, tam cedens, quam cessionarius concurreant in utroque credito fecundo? Sive an concurrentibus duobus cessionariis, secundus admittatur ad fertile, vel ambo participant? Refertur decisio S. R. Consilii.

S U M M A R I U M.

- 1 Creditum fecundum, & infecundum exemplificatur, & declaratur antea citatis.
- 2 Solvitur prius quæ sit interesse, indeque potius erit cellæ, vel postquam cessionarius.
- 3 Cedens præsumitur sibi reservasse portionem suam, ut sibi utatur.
- 4 Cedens si cedat ex æquitate, facit, quod sibi non nocet.
- 5 Clausulae Ut cessio non utilis ac cedenti, nec directæ, nec indirectæ, nec ex quibuscumque causis, sed ad fructum cedentis, vel postremi cessionarii.
- 6 Pro evasione argumentum præstat æqualiter servanda inter contractantes.
- 7 Solutio facta per tertium, cedit in interesse, iuxta Annam in alleg. 123.
- 8 Refertur casus in S. R. Consilio decisus pro æquitate. D. de Luca Alda, ad Tract. de Cess. Jur.

9 Declaratur Anna per D. D. Hosiernam, & D. Reg. Lat.

10 Auctus componit opiniones distinguenda.

Q U Æ S T I O I.

IN fecunditate, vel fertilitate non differt creditum a locis creditivis, ab illo censum in Regno nostro: quia sicut fors producit fructus, ita census producit interesse, licet minus grave, scilicet ad rationem quinquæ pro centenario, postquam census ascendit ad notabilem summam ducatorum centum juxta decisionem 259. Pres. de Franch. & ibi Adhærentes. Interesse demum non datur alterius interesse, cum ita esset intare unctiosum, ut tradit Anna eosf. 48. Dom. Reg. Latro eosf. 59. Præter eosf. 12. Cardin. de Luca lib. de usur. disp. 30. v. 14. & de censu. disp. 2. & ibi de societ. offic. disp. 10.

Ad resolutionem questionis descendendo, ad favorem cedentis, vel postremi cessionarii arguitur, quia solutio prius cedit in interesse de sui naturæ sterile, l. cum ex pluribus, ff. de solut. l. Julianus, ff. de ad. emp. l. Titus, c. de solut. D. Reg. Latro. dec. 31. v. 5. qui ita pluries per S. C. decisum refert: adhuc si interesse non sit liquidum, consequenter censetur primo loco cessum creditum sterile, & sic remanet fructiferum penes cedentem, quod per cessionem secundo loco factam transferat in secundum cessionarium. Et rectè, cum tertius solvens representet personam debitorem.